



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED

Processo nº 044/2021

Pregão Eletrônico SRP nº 9.2021.001-SEMED.PMA

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação - SEMED.PMA

UASG: 928344

Local de entrega: Conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP n.º 9.2021.001-SEMED.PMA.

No dia 29 de Julho de 2021, a Prefeitura Municipal de Ananindeua, situada na Rua Magalhães Barata (Rodovia BR 316, km 08), 1515, Centro - Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.441/0001-68, através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, situada à Rod. BR 316, Km 03, Avenida Magalhães, nº 26, Guanabara, CEP 67010-571 – Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.078.493/0001-69, aqui denominada como Órgão Gerenciador, representada pela Secretária Municipal de Educação, **Prof. Leila Carvalho Freire**, CI nº 381278-SEGUP e CPF/MF nº 526.102.927-91, aqui denominada como Ordenadora de Despesa, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, no Decreto nº 229, de 14 de julho de 2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e permanentes diversos, para auxiliar na manutenção, reparação e revitalização da rede física da Secretaria Municipal de Educação de Ananindeua/PA - SEMED, especificados no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 9.2021.001-SEMED.PMA, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto, o quantitativo, os fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas constam no **Anexo Único** desta Ata, abreviados no quadro resumo que segue:



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Licitante Vencedora	Lote	Valor Total do Lote (R\$)
Distribuidora Mayara de Gêneros Alimentícios Eireli CNPJ/MF 40.211.136/0001-65 Representante Legal: Raildo Gomes Corrêa – CPF 237.281.242-49 Endereço: Travessa Franklin de Menezes, nº 1615, São João do Outeiro – Belém/PA, CEP 66840105. e-mail: mayaradistribuidora@gmail.com Telefone: (91) 98524-1019	Lote 02 – Equipamentos de Proteção Individual	62.760,25
Monteiro Consultoria e Gestão Empresarial Ltda. CNPJ/MF 37.327.261/0001-20 Representante Legal: Ederlane Renara Silva Monteiro - CPF 030.806.862-92. Endereço: Estrada do Icuí Guajará, nº 112, Anexo Galpão, Icuí Guajará – Ananindeua/PA, CEP 67125-000. e-mail: monteiro.consultoriaempresarial@hotmail.com Telefone: (91) 98161-9884	Lote 03 - Ferramentas	200.558,70
	Lote 04 – Ferragens	591.896,15
	Lote 05 – Material Elétrico	1.360.829,85
	Lote 06 – Material de Pintura	650.779,70
	Lote 07 – Forro	355.940,00
	Lote 08 – Pisos e Revestimento	4.329.790,00
	Lote 09 – Material Hidrosanitário	1.215.987,59
	Lote 10 – Madeiras	2.229.779,00
	Lote 11 – Manilhas e Concretos	441.751,50
Nascimento Produção Musical Ltda. CNPJ/MF 37.862.295/0001-15 Representante Legal: João Igor Nascimento Garcez - CPF 682.905.002-20 Endereço: Rua Pinto Braga, nº 4, Centro – Benevides/PA, CEP: 68795000. e-mail: garcezjp@hotmail.com Telefone: (91) 98174-8950	Lote 13 – Materiais de Limpeza	90.376,00
	Lote 12 – Ornamentação e Paisagismo	854.790,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação - SEMED.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, no Decreto nº 7.892, de 2013 e no Decreto nº 229, de 14 de julho de 2021.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não pelo fornecimento dos Itens, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à Ata de Registro de Preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, no Decreto nº 7.892, de 2013, no Decreto nº 229, de 14 de julho de 2021 e no Edital e anexos.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento dos itens, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no Contrato, ambos anexos do Edital.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014 (quando for o caso).



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO**

8.4. As partes elegem o foro da Comarca de Ananindeua, Estado do Pará, para dirimir dúvidas ou litígios eventualmente emergentes em decorrência desta Ata.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Ananindeua/PA, 29 de Julho de 2021.

Prof. Leila Carvalho Freire
Secretária Municipal de Educação
Ordenadora de Despesa

Distribuidora Mayara de Gêneros Alimentícios Eirelli
CNPJ/MF 40.211.136/0001-65
Contratado

Monteiro Consultoria e Gestão Empresarial Ltda.
CNPJ/MF 37.327.261/0001-20
Contratado

Nascimento Produção Musical Ltda.
CNPJ/MF 37.862.295/0001-15
Contratado

TESTEMUNHAS:

1. _____
CPF nº

2. _____
CPF nº



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO**

Distribuidora Mayara de Gêneros Alimentícios Eireli

CNPJ/MF 40.211.136/0001-65

Representante Legal: Raildo Gomes Corrêa – CPF 237.281.242-49

Endereço: Travessa Franklin de Menezes, nº 1615, São João do Outeiro – Belém/PA, CEP 66840105.

e-mail: mayaradistribuidora@gmail.com

Telefone: (91) 9 8524-1019

Lote 02 - Equipamentos de Proteção Individual

Item	Descrição/Especificações	Marca/ Fabricante	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ABAFADOR DE RUÍDO PARAPROTEÇÃO DE OUVIDOS.	VONDER	Unidade	20	35,90	718,00
13	AVENTAL DE RASPA COM FORRO E MANGA COMPRIDAPARA OPERADOR DE ROÇADEIRA.	PROCIPA	Unidade	100	15,00	1.500,00
14	CAPACETE PARA ELETRICISTACOM ABA.	MAS	Unidade	50	15,55	777,50
15	CINTO DE SUSTENTAÇÃO PARAOPERADOR DE ROÇADEIRA.	STHIL	Unidade	50	47,00	2.350,00
16	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO ELETRICISTA COMPLETO	HERCULES	Unidade	25	69,99	1.749,75
17	CONE DE SINALIZAÇÃO 110 CMCOM REFLETIVO BASE QUADRADA (GRANDE)	VONDER	Unidade	100	89,99	8.999,00
18	CONE DE SINALIZAÇÃOFLEXÍVEL 75 CM COM REFLETIVO.	VONDER	Unidade	100	39,99	3.999,00
19	MÁSCARA DE RESPIRAÇÃODESCARTÁVEIS AZUL.	MASKS	Unidade	1.000	3,30	3.300,00
20	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO (FUMÊ E INCOLOR).	LEDAN	Unidade	100	9,99	999,00
21	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 39	BRACOL	Unidade	100	33,12	3.312,00
22	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 40.	BRACOL	Unidade	100	33,12	3.312,00
23	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 42.	BRACOL	Unidade	100	33,12	3.312,00
24	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO ALTO COM FORRO Nº 44.	BRACOL	Unidade	100	33,12	3.312,00
25	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº39.	BRACOL	Unidade	100	33,12	3.312,00
26	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº40.	BRACOL	Unidade	100	27,50	2.750,00
27	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº42.	BRACOL	Unidade	100	27,50	2.750,00
28	PAR BOTA DE PVC PRETA, CANO MÉDIO SEM FORRO Nº44.	BRACOL	Unidade	100	27,50	2.750,00
29	PAR BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVCNº 39.	BRACOL	Unidade	30	27,00	810,00
30	PAR BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVCNº 40.	BRACOL	Unidade	30	49,00	1.470,00
31	PAR BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVCNº 42.	BRACOL	Unidade	30	49,00	1.470,00
32	PAR BOTINA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO E BICO DE PVCNº 44.	BRACOL	Unidade	30	49,00	1.470,00
33	PAR LUVA DE ALGODÃOPIGMENTADA.	VONDER	Unidade	400	4,38	1.752,00
34	PAR LUVA DE LÁTEX GRANDE.	SANRO	Unidade	100	9,90	990,00
35	PAR LUVA DE PVC CANOLONGO.	VOLK	Unidade	200	19,84	3.968,00



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO**

36	PAR LUVAS RASPA INDUSTRIAL, MATERIAL RASPA DE COURO, TMANHO ÚNICO, CANO CURTO.	PROLUVAS	Unidade	100	6,33	633,00
37	PROTETOR AURICULAR	VONDER	Unidade	50	19,90	995,00

Monteiro Consultoria e Gestão Empresarial Ltda.

CNPJ/MF 37.327.261/0001-20

Representante Legal: Ederlane Renara Silva Monteiro - CPF: 030.806.862-92

Endereço: Estrada do Icuí Guajará, nº 112, Anexo Galpão, Icuí Guajará – Ananindeua/PA, CEP 67125-000.

e-mail: monteiro.consultoriaempresarial@hotmail.com

Telefone: (91) 9 8161-9884

Lote 03 - Ferramentas

Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
38	Alavanca, material: aço forjado, comprimento: 1,50 m, diâmetro: 25mm, características adicionais: ponta chata e aguda.	UNIDADE	TRAMONTINA	50	245,64	12.282,00
39	Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol.	UNIDADE	TRAMONTINA	20	26,67	533,40
40	Ancinho jardinagem, material: chapa ferro, quantidade dentes: 22un, altura dentes: 420 mm, larguratotat: 320 mm, espessura dentes: 3,50 mm, características adicionais: com cabo madeira.	UNIDADE	TRAMONTINA	50	42,62	2.131,00
41	Fio, material: nylon, bitola: 3 mm, cor: amarela, aplicação: roçadeira, comprimento: 315 m.	UNIDADE	TRAMONTINA	50	138,65	6.932,50
42	Broxa pintura, material base: madeira, material cabo: madeira, material cerdas: nylon, formato: retangular, aplicação: pintura e caiação, comprimento: 19,6 cm, largura: 5,6 cm.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	6,44	2.576,00
43	Enxada, material: aço carbono, largura: 296 mm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 150cm.	UNIDADE	TRAMONTINA	50	39,91	1.995,50
44	Cabo ferramenta, material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,50m, formato cabo: cilíndrico, aplicação: ancinho.	UNIDADE	CAMPEÃO	50	7,05	352,50
45	"Cabo ferramenta, material cabo: madeira, comprimento cabo: 915 mm, formato cabo: cilíndrico, características adicionais: terminal""y""", aplicação: pá."	UNIDADE	CAMPEÃO	100	7,51	751,00
46	Peça , componente roçadeira, tipo:ilhós redondo, material: alumínio, diâmetro: 16 mm, aplicação: carretel de corte.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	9,20	920,00
47	Carrinho mão, material caçamba: chapa aço, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara de 3,25 cm, capacidade caçamba: 60 l, características adicionais: dimensões aproximadas:610 x 620x 1.600 mm.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	133,76	13.376,00
48	Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 8 pol, materialcabo: madeira envernizada, características adicionais: reta - inteiriça.	UNIDADE	TRAMONTINA	50	16,32	816,00
49	Disco corte, material: diamantecom ligante de metal, diâmetro:300x2,0 mm, diâmetro furo: 32 mm, aplicação: para corte de rochas.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	107,02	10.702,00
50	Disco corte, material: aço, diâmetro: 350 mm, diâmetro furo:30 mm, aplicação: corte de madeira, quantidade dentes: 60, espessura: 2,5 mm.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	89,20	8.920,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

51	CAVADEIRA ARTICULADA (BOCA DE LOBO) COM C ABO LONGO MADEIRA DE 180 CM .	UNIDADE	TRAMONTINA	70	39,50	2.765,00
52	CAVADEIRA ARTICULADA (BOCA DE LOBO) COM C ABO LONGO MADEIRA DE 120 CM.	UNIDADE	TRAMONTINA	50	37,89	1.894,50
53	Enxada larga em aço 2,5LB com Cabo em madeira redondo, larg. 305,0 mm x alt. 248,0 mm .	UNIDADE	TRAMONTINA	50	29,02	1.451,00
54	Enxadeco larga em aço 2,5LB com Cabo em madeira redondo, comp. 130 cm .	UNIDADE	TRAMONTINA	50	37,80	1.890,00
55	ESCOVA MANUAL, COM CABO EM MADEIRA, CERDAS DE AÇO, 3 FILEIRAS, PESO 0,300 KG, DIMENSÕES APROX.: PROF. 5 CM X ALT. 20 CM X LARG. 6 CM.	UNIDADE	TRAMONTINA	70	5,24	366,80
56	ESCOVA MANUAL, COM CABO EM MADEIRA, CERDAS DE AÇO, 4 FILEIRAS, PESO 0,300 KG, DIMENSÕES APROX.: PROF. 5 CM X ALT. 20 CM X LARG. 6 CM.	UNIDADE	TRAMONTINA	70	8,22	575,40
57	"ESQUADRO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO EM ALUMÍNIO 12"" PARA CARPINTEIRO, PESO 0,70 KG, DIMENSÕES APROX.: ESP. 1 CM X ALT. 34,5 CM X LARG. 15,5 CM."	UNIDADE	TRAMONTINA	70	18,50	1.295,00
58	FERRO DE COVA / DRAGA RETA / CAVADEIRA RETA 8" POL., COM CABO DE PELO MENOS 120 CM EM MADEIRA , DIMENSÕES APROX.: ALT. 3,4 CM X LAR. 11,4 CM X PROF. 1,43.	UNIDADE	TRAMONTINA	25	28,22	705,50
59	FORCADO CURVO DE ARAME, COM 4 DENTES EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA DE PELO MENOS 120 CM.	UNIDADE	TRAMONTINA	20	41,92	838,40
60	Formão, material corpo: cromo vanádio, material cabo: madeira, bitola: 1 pol	UNIDADE	TRAMONTINA	20	20,96	419,20
61	Garrafa Térmica 12 Litros com alça azul e c/torneira, material em poliuretano, Medidas do produto (AxCxL): 39,0 x 26,0 x 26,0cm	UNIDADE	TRAMONTINA	10	165,00	1.650,00
62	BOMBA DE GRAXA TIPO MANUAL , RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 7 KG EM AÇO, COM MANGUEIRA ACOPLADA 1,30M PARA ALTA PRESSÃO BICO ACOPLADOR HIDRÁULICO DE 4 GARRAS.	UNIDADE	ZAMAX	30	94,32	2.829,60
63	Jogo chave, material: aço cromo vanádio, tipo: soquete sextavados, quantidade peças: 21, componentes: soquetes 3,8;10,11,12,13,14,15,16,17,18,19mm e 1,4, características adicionais: com estojo, acabamento superficial: cromado, acessórios: catraca, extensão, passante: 3,8, adaptador 3,8 fx	UNIDADE	TRAMONTINA	20	166,46	3.329,20
64	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS COM MATERIAL CROMO VANÁDIO, COM CABO EMBORRACHADO, JOGO COM 8 PCS.	UNIDADE	TRAMONTINA	20	40,23	804,60
65	Jogo chave, material: aço cromo vanádio, tipo: fixa, quantidade peças: 10, aplicação: consertos em geral, componentes: 6,0 -7,0; 8,0 - 9,0; 10,0 - 11,0; 12,0 - 13,0; 14,0 -15, modelo: chave de boca, acessórios: estojo	UNIDADE	TRAMONTINA	20	136,99	2.739,80
66	Lâmina corte roçadeira manual, material: aço cromo vanádio, formato: 2 pontas, diâmetro furo encaixe fixação: 20 mm, espessura: 2,65 mm	UNIDADE	TRAMONTINA	100	23,76	2.376,00



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO**

67	Lâmina serra, material: aço rápido, comprimento: 2,36 m, largura: 3,4 pol, aplicação: serra de fita, quantidade dentes: 4 dentes por polegada, características adicionais: passo variável, dente positivo, espessura: 0,9 mm	UNIDADE	FERTAK	100	222,46	22.246,00
68	LIMA FORMATO CHATA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 UNIDADES, COM PELO MENOS 10 POL.. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	FERTAK	50	140,97	7.048,50
69	LIMITADOR DE ALTURA (PRATO GIRATÓRIO) COM FURO DE 16 MM PARA ROÇADEIRA.	UNIDADE	TRAMONTINA	50	20,80	1.040,00
70	Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 1 kg, tipo: oitavado, acabamento superficial: pintura eletrostática	UNIDADE	TRAMONTINA	30	27,41	822,30
71	Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 2 kg, tipo: oitavado, acabamento superficial: pintura eletrostática	UNIDADE	TRAMONTINA	30	37,89	1.136,70
72	Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 3 kg, tipo: oitavado, acabamento superficial: pintura eletrostática	UNIDADE	TRAMONTINA	30	49,18	1.475,40
73	Marreta, material: aço carbono forjado e temperado, material cabo: madeira, peso: 5 kg, tipo: oitavado, acabamento superficial: pintura eletrostática	UNIDADE	TRAMONTINA	30	717,47	21.524,10
74	Martelo, material: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: unha, tamanho: 34 mm, características adicionais: cabo madeira, invernidado fixação resina epóxi.	UNIDADE	TRAMONTINA	30	33,30	999,00
75	Pá, material cabo: madeira, aplicação: construção civil, material: aço, formato: de bico, comprimento cabo: 0,74 m, características adicionais: olho com diâmetro de 35 mm.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	34,94	3.494,00
76	Pá, material cabo: madeira, aplicação: construção civil, material: aço carbono, formato: quadrada, tamanho: 330 x 275 mm, comprimento cabo: 0,74 m, características adicionais: cabo madeira em y.	UNIDADE	TRAMONTINA	50	22,50	1.125,00
77	PÁ, TIPO PAZINHA DE JARDINAGEM LARGA, MATERIAL AÇO, CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, COMPRIMENTO DE 25 A 30 CM, LARGURA DE 8 A 10 CM.	UNIDADE	TRAMONTINA	30	9,27	278,10
78	Pe - de - cabra (ferramenta), tipo: simples, material: aço, acabamento: pintura eletrostática, tamanho: 600 x 110 x 34 mm	UNIDADE	TRAMONTINA	30	26,76	802,80
79	Ferramenta, padrão: ferramenta combinada, tipo: picareta e pá, material: aço galvanizado, cabo: madeira, características adicionais: altura 60 cm, largura 100 cm, comprimento 500 cm	UNIDADE	TRAMONTINA	30	42,89	1.286,70
80	Ponteiro, material: aço, comprimento: 12 pol, diâmetro: 3,4 pol, aplicação: serviços gerais	UNIDADE	TRAMONTINA	50	14,35	717,50
81	ROÇADEIRA À GASOLINA PROFISSIONAL, CILINDRADA 35,2 CM³, PESO 7,7 KG, POTÊNCIA 1,7 KW / 2,3 CV, DE PADRÃO STIHL FS 220, OU EQUIVALENTE, OU SUPERIOR	UNIDADE	MAKITA	30	1.050,52	31.515,60



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

82	Fita adesiva, material: plástico, tipo: zebra, largura: 100 mm, comprimento: 50 m, espessura: 0,15 mm, cor: preta e amarela, aplicação: sinalização de advertência, características adicionais: formato cores em diagonal	UNIDADE	3M	10	43,49	434,90
83	Serrote profissional, material lâmina: aço temperado sae 1070, tratamento superficial: temperado e lixado, tipo: travado, quantidade dentes: 18 por polegada un, material cabo: plástico, tamanho: 18 pol	UNIDADE	TRAMONTINA	20	28,94	578,80
84	Talhadeira, material: aço cromo vanádio, tipo: octogonal, comprimento total: 150 mm, comprimento ponta: 15 mm, altura: 15 mm	UNIDADE	TRAMONTINA	50	16,77	838,50
85	BOMBONA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 200 LITROS	UNIDADE	EMPLASUL	30	234,59	7.037,70
86	TERÇADO, TIPO FACÃO GRANDE, LÂMINA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO, COM PELO MENOS 21 POLEGADAS.	UNIDADE	TRAMONTINA	50	25,80	1.290,00
87	Torquês, material corpo: aço, tipo: corta casco, tipo acabamento: tintura, tamanho: 15 pol, características adicionais: cabo pintado, comprimento: 390 mm	UNIDADE	TRAMONTINA	20	145,06	2.901,20
88	Trena, material: aço, largura lâmina: 19 mm, comprimento: 5 m, revestimento: borracha, características adicionais: enrolamento automático com trava	UNIDADE	3M	100	13,70	1.370,00
89	Trena, material: fibra vidro, largura lâmina: 13 mm, comprimento: 50 m, características adicionais: caixa aberta, tipo: rebobinamento manual, cor: amarela	UNIDADE	3M	50	47,56	2.378,00

Lote 04 – Ferragens

Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
90	"Andaime, material: aço carbono, modelo: tubular modulado, acessórios: diagonal, rodízio, ferro, painel horizontal pranchão, características adicionais: tipo ""h"", altura: 1,00 x 1,00 m"	UNIDADE	MONTEEUSE	100	80,62	8.062,00
91	Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 14, diâmetro fio: 2,10 mm	UNIDADE	BELGO	800	15,32	12.256,00
92	"ARRUELA GALVANIZADA DE ¼"". UNIDADE DE FORNECIMENTO"	UNIDADE	JEA	20	15,16	303,20
93	"ARRUELA GALVANIZADA DE ½"". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES."	UNIDADE	JEA	20	15,32	306,40
94	"ARRUELA GALVANIZADA DE 1/2"". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES. "	UNIDADE	JEA	20	15,72	314,40
95	"ARRUELA GALVANIZADA DE 5/16"". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 UNIDADES. "	UNIDADE	JEA	20	18,54	370,80
96	BARRA P/ BALLET DE FERRO GALVANIZADO TUBULAR, TUBODE 1,3/4 POLEGADAS COM 1M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	JEA	50	36,04	1.802,00
97	"BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE ¼"". "	UNIDADE	JEA	250	132,21	33.052,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

98	"BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 25MM."	UNIDADE	JEA	250	41,11	10.277,50
99	"BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 5/16MM."	UNIDADE	JEA	250	23,30	5.825,00
100	"BARRA ROSQUEADA GALVANIZADA DE 1 METRO DE 1/2MM."	UNIDADE	JEA	500	23,30	11.650,00
101	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 25/20MEXPANÇÃO Nº 06.	UNIDADE	JEA	500	3,11	1.555,00
102	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 32/25M.	UNIDADE	JEA	500	6,36	3.180,00
103	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA DE 50/40M.	UNIDADE	JEA	500	6,69	3.345,00
104	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA – 25 MM.	UNIDADE	PAPAIZ	100	14,09	1.409,00
105	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA – 35 MM.	UNIDADE	PAPAIZ	100	20,97	2.097,00
106	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA – 40 MM.	UNIDADE	PAPAIZ	100	20,97	2.097,00
107	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI CICLE 1ª LINHA – 50 MM.	UNIDADE	PAPAIZ	100	29,97	2.997,00
108	CADEADO CORPO EM LATÃO MACIÇO E TRAVA EM AÇO CROMADO TRI-CIRCLE DE 30MM.	UNIDADE	PAPAIZ	100	17,09	1.709,00
109	COLUNA DE FERRO DE 1/4 X 4.2 X 3 MTS (FERRO).	UNIDADE	AÇO BELÉM	50	77,30	3.865,00
110	COLUNA NDE FERRO DE 5.16 X 4.2 X 3 MTS (FERRO).	UNIDADE	AÇO BELÉM	50	85,02	4.251,00
111	CONJUNTO DE MASTROS COM 3 VARAS DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2 DE 3M DE COMPRIMENTO CADA.	UNIDADE	APOLO	30	57,64	1.729,20
112	DOBRADIÇA EM AÇO 246 CROMADO GALVANIZADA 2 1/2" – CAIXA COM 12 PARES.	UNIDADE	STAM	200	16,93	3.386,00
113	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES.	UNIDADE	STAM	200	16,87	3.374,00
114	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES.	UNIDADE	STAM	200	52,01	10.402,00
115	DOBRADIÇA GALVANIZADA 4". UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 PARES.	UNIDADE	STAM	400	18,54	7.416,00
116.	ESPELHO 4MM COM SUPORTE PARA INSTALAÇÃO, CORTE CONFORME MEDIDAS DO PEDIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO (M²).	UNIDADE	STAM	250	143,49	35.872,50
117	FECHADURA EXTERNA CROMADA TIPO ALAVANCA 40MM COMPOSTA POR UM CILINDRO NORMAL	UNIDADE	STAM	500	38,53	19.265,00
118	FECHADURA P/ BANHEIRO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40 MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES.	UNIDADE	STAM	500	79,81	39.905,00
119	FECHADURA P/ PORTÃO TIPO TACO DE GOLF, TRINCO DE 40MM, EM LATÃO CROMADO, ESPELHO EM LATÃO CROMADO, CHAVE SIMPLES.	UNIDADE	STAM	500	79,81	39.905,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

120	"FERROLHO CHATO 3½"" EMFERRO ZINCADO."	UNIDADE	STAM	50	2,02	101,00
121	GRADES DE FERRO REQUADRO EM BARRA CHATADE 1 1/2X3/16 E BARRAS REDONDAS LISA ½ PINTADAS NA COR PRETA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO.	UNIDADE	AÇOBELÉM	500	55,87	27.935,00
122	LETRAS EM AÇO INOX 37CM X3,5CM	UNIDADE	SEPTIMO	500	45,95	22.975,00
123	PARAFUSO 4,2 X 25 COM PORCA E ARRUELA DE METAL. Pct 500 um	UNIDADE	JEA	300	56,43	16.929,00
124	PARAFUSO 4,2 X 32 COM PORCA E ARRUELA DE METAL.	UNIDADE	JEA	300	16,93	5.079,00
125	PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA VASO SANITÁRIIO COM BUCHA.	UNIDADE	JEA	300	20,06	6.018,00
126	Parafuso em aço Chipboard 6,0 x 70 CH, rosca autoatarraxante. Pct100	UNIDADE	JEA	300	25,40	7.620,00
127	PARAFUSO METÁLICO, PARA DOBRADIÇA, TIPO FENDA OU PHILIPS, APROXIMADAMENTE3,8 MM X 16 MM. UNIDADE DEFORNECIMENTO: CAIXA COM 500 UNIDADES.	UNIDADE	JEA	55	26,99	1.484,45
128	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL LEITODO BAGUETE 1,185 M, NBV-2.	UNIDADE	MG PERFIL	400	3,63	1.452,00
129	PERFIL DIVISÓRIA NAVALTRAVESSA HNTR 3M.	UNIDADE	MG PERFIL	1.000	11,12	11.120,00
130	PERFIL GUIA (U) SUPERIORNAVAL DE 3 M.	UNIDADE	MG PERFIL	1.000	10,73	10.730,00
131	PLACA EM AÇO INOX, PARA IDENTIFICAÇÃO, ESPESSURA 2MM, TAMANHO 45 MM X 65 MM.	UNIDADE	SEPTIMO	40	118,50	4.740,00
132	"PORCA GALVANIZADA DE ¼"".	UNIDADE	JEA	2.045	0,45	920,25
133	"PORCA GALVANIZADA DE ¾"".	UNIDADE	JEA	2.045	0,50	1.022,50
134	"PORCA GALVANIZADA DE ½"".	UNIDADE	JEA	2.045	0,53	1.083,85
135	"PORCA GALVANIZADA DE 5/16"".	UNIDADE	JEA	2.045	0,28	572,60
136	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 12", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM.	UNIDADE	ALIANÇA	50	6,05	302,50
137	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 15", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA 45 MM, CHAPA 1,90 MM, CASTANHA 1,50 MM.	UNIDADE	ALIANÇA	50	7,02	351,00
138	PORTA CADEADO AÇO INOXIDÁVEL, PRATA, ASA MENOR COM 3 PERFURAÇÕES PARA PARAFUSO; ASA MAIOR COM 1 PERFURAÇÃO PARA ENCAIXE DO CADEADO, TAMANHO 4,0", COMPRIMENTO 105 MM, LARGURA	UNIDADE	ALIANÇA	50	7,66	383,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

45 MM, CHAPA 1,90
MM, CASTANHA
1,50 MM.

139	PORTA CADEADO ZINCADO DE 12MM.	UNIDADE	ALIANÇA	50	8,90	445,00
140	"PREGO ½"" COM CABEÇA GALVANIZADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO."	UNIDADE	TRIÂNGULO	500	16,93	8.465,00
141	PREGO 1 X 16 COM CABEÇA GALVANIZADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	UNIDADE	TRIÂNGULO	200	29,85	5.970,00
142	"PREGO 1½"" X 13 COM CABEÇA GALVANIZADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO:UM QUILO."	UNIDADE	TRIÂNGULO	500	33,05	16.525,00
143	"PREGO 2 ½"" X 11 COM CABEÇA GALVANIZADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO:UM QUILO."	UNIDADE	TRIÂNGULO	500	35,47	17.735,00
144	PREGO 2 X 11 COM CABEÇA GALVANIZADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	UNIDADE	TRIÂNGULO	500	20,96	10.480,00
145	PREGO 2 X 12 COM CABEÇA GALVANIZADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	UNIDADE	TRIÂNGULO	500	21,77	10.885,00
146	PREGO 3 X 9 COM CABEÇA GALVANIZADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	UNIDADE	TRIÂNGULO	500	16,12	8.060,00
147	"PREGO 3½"" X 9 COM CABEÇA GALVANIZADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO."	UNIDADE	TRIÂNGULO	150	16,12	2.418,00
148	PREGO PARA TELHA COM ARRUELA DE BORRACHA 18 X 30. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM QUILO.	UNIDADE	TRIÂNGULO	150	22,57	3.385,50
149	"PREGO TELHEIRO 2 ½"" X 10. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500G."	UNIDADE	TRIÂNGULO	150	23,38	3.507,00
150	"TELA PARA ALAMBRADO GALVANIZADO MALHA 3"" QUADRADO OU LOSÂNGULO FIO 8 PWG ALTURA DO ROLO 2M. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO DE COMPRIMENTO."	UNIDADE	SINOBRÁS	1.000	14,51	14.510,00
151	Trelça de aço tr 8.0mm leve 6metros	UNIDADE	AÇOBELÉM	200	68,52	13.704,00
152	Trinco, material: alumínio anodizado, tipo encaixe: fecho rápido de pressão, quantidade parafusos: 2 un, aplicação: janelade alumínio	UNIDADE	TRINCO	200	4,34	868,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

153	VERGALHÃO EM AÇO CA 6010,0 MM 12 M.	UNIDADE	SINOBRÁS	200	52,40	10.480,00
154	VERGALHÃO EM AÇO CA 6012,5 MM 12 M.	UNIDADE	SINOBRÁS	200	35,47	7.094,00
155	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 4,2 MM 12 M.	UNIDADE	SINOBRÁS	200	15,72	3.144,00
156	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 5,0 MM 12 M.	UNIDADE	SINOBRÁS	200	19,27	3.854,00
157	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 6,0 MM 12 M.	UNIDADE	SINOBRÁS	200	21,12	4.224,00
158	VERGALHÃO EM AÇO CA 60 8,0 MM 12 M.	UNIDADE	SINOBRÁS	200	25,80	5.160,00
159	VIDRO, ESPESSURA 3MM, TAMANHO 100CM X 120CM.	UNIDADE	VIDRO	200	240,92	48.184,00

Lote 05 - Material Elétrico

Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
160	BENJAMIM: ADAPTADOR, CONEXÃO TIPO T, BENJAMIN, COM 3 ENTRADAS 2P+T E UMA SAÍDA, ACEITA O PINO ANTIGOE 2P, PODE SER LIGADO ATÉ 3 APARELHOS SIMULTANEAMENTE.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	9,67	967,00
161	BOCAL COM RABICHO PARA LÂMPADA BASE E-27.	UNIDADE	TRAMONTINA	1.000	3,63	3.630,00
162	BOCAL DE PORCELANA E-27.	UNIDADE	TRAMONTINA	1.000	3,06	3.060,00
163	BOCAL PLAFON E-27.	UNIDADE	TRAMONTINA	1.000	6,69	6.690,00
164	BOCAL DE PORCELANA E-40.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	19,35	7.740,00
165	CABO BIFLEX 1KV 2 X 10 MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO.	UNIDADE	MAXCABOS	200	12,82	2.564,00
166	CABO BIFLEX 750V 16,0 MM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO.	UNIDADE	MAXCABOS	200	6,61	1.322,00
167	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 25,0MM CAPA EXTERNA DE PVC DE ALTA QUALIDADE E CONDUTORES NOBRES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PEÇA COM 100M.	UNIDADE	MAXCABOS	100	1.279,14	127.914,00
168	CABO ELÉTRICO SIMPLES. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	500	112,86	56.430,00
169	CABO FLEXÍVEL 10 MM 1X1. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	474,82	47.482,00
170	CABO FLEXÍVEL 10 MM². APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	469,99	46.999,00
171	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM 1X1. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	169,29	16.929,00
172	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM². APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	161,23	16.123,00
173	CABO FLEXÍVEL 4 MM 1X1. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	273,28	27.328,00
174	CABO FLEXÍVEL 4 MM². APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	273,28	27.328,00
175	CABO FLEXÍVEL 6 MM 1X1. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	354,71	35.471,00
176	CABO FLEXÍVEL 6 MM². APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	469,99	46.999,00
177	CABO FLEXÍVEL 750V 10,0 MM. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM 100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	670,30	67.030,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

178	CABO FLEXÍVEL 750V 2,5 MM. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	108,83	10.883,00
179	CABO FLEXÍVEL 750V 4,0 MM. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	273,28	27.328,00
180	CABO FLEXÍVEL 750V 6,0 MM. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	100	273,28	27.328,00
181	CAIXA DE PASSAGEM 4X2. AMARELA EM PVC	UNIDADE	L RCOMÉRCIO	500	1,61	805,00
182	CAIXA DE LUZ/ CAIXA DE MEDIÇÃO / CAIXA PARA RELÓGIO MEDIDOR, TIPO PADRÃO TRIFÁSICA. COD	UNIDADE	STRAHL	200	70,28	14.056,00
183	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO COM TAMPA TOTALMENTE TRANSPARENTE EM POLICARBONATO CRISTAL(CAIXA DE LUZ).	UNIDADE	STRAHL	200	48,37	9.674,00
184	CANALETA 20X10 X 2000MM COM DIVISÓRIA, PRODUZIDAEM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA.	UNIDADE	JEA	1.000	6,37	6.370,00
185	CAPACITOR DE 12 MF-250WATTS.	UNIDADE	WEG	400	9,36	3.744,00
186	CAPACITOR PERMANENTE10UF, 380 A 450.	UNIDADE	WEG	400	17,74	7.096,00
187	CONDUITE TIPO GOGÓ DE ½,CORRUGADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	3,15	1.260,00
188	CONDUITE TIPO GOGÓ DE ¾,CORRUGADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	2,26	904,00
189	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO EM BRONZE DE 1/2".	UNIDADE	INTELLI	500	7,97	3.985,00
190	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO EM BRONZE DE 5/8".	UNIDADE	INTELLI	400	15,96	6.384,00
191	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T.	UNIDADE	TRAMONTINA	500	10,84	5.420,00
192	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR 1TECLA SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T DE SOBREPOR.	UNIDADE	TRAMONTINA	500	14,36	7.180,00
193	CONJUNTO 2 TOMADAS PADRÃO BRASIL 2P+T.	UNIDADE	TRAMONTINA	500	16,05	8.025,00
194	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 1MM². UNIDADE DE FORNECIMENTO: PEÇA COM 100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	60	74,97	4.498,20
195	CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO 1.5 MM². UNIDADE DE FORNECIMENTO: PEÇA COM100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	60	128,98	7.738,80
196	CURVAS DE ¾ DE 45°.	UNIDADE	KRONA	200	3,62	724,00
197	CURVAS DE 1. ¼ POLEGADASDE 45°.	UNIDADE	KRONA	200	12,82	2.564,00
198	CURVAS DE 1. ½ POLEGADASDE 45°.	UNIDADE	KRONA	200	20,88	4.176,00
199	DIJUNTOR BIFÁSICO 30 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	200	13,54	2.708,00
200	DIJUNTOR BIFÁSICO UNIPOLAR25 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	25,80	2.580,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

201	DIJUNTOR TRIFÁSICO 100 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	171,29	17.129,00
202	DIJUNTOR TRIFÁSICO 150 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	243,68	24.368,00
203	DIJUNTOR TRIFÁSICO 60 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	79,00	7.900,00
204	DIJUNTOR TRIFÁSICO 80 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	84,65	8.465,00
205	DIJUNTOR TRIFÁSICO UNIPOLAR 40 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	36,27	3.627,00
206	DIJUNTOR TRIFÁSICO UNIPOLAR 50 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	28,68	2.868,00
207	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	20,88	2.088,00
208	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	22,39	2.239,00
209	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR 20 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	11,05	1.105,00
210	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR 30 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	17,17	1.717,00
211	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR 50 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	12,54	1.254,00
212	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	36,32	3.632,00
213	DISJUNTOR TRIPOLAR 75 A.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	79,80	7.980,00
214	"ELETRODUTO RÍGIDO PVC ANTICHAMA DE ¾" 3 MM. APRESENTAÇÃO: VARA COM 3METROS. "	UNIDADE	KRONA	200	13,38	2.676,00
215	"ELETRODUTO RÍGIDO PVC ANTICHAMA DE 1. ¼" 3MM. APRESENTAÇÃO: VARA COM 3METROS."	UNIDADE	KRONA	200	15,24	3.048,00
216	ELETRODUTO RÍGIDO PVC ANTICHAMA DE 1. ½. APRESENTAÇÃO: VARA COM 3 METROS.	UNIDADE	KRONA	200	16,76	3.352,00
217	ABRAÇADEIRAS DE ¾ POLEGADAS TIPO U, MATERIAL DE AÇO CARBONO ZINCADO.	UNIDADE	SPEEDLAN	200	0,36	72,00
218	ABRAÇADEIRAS DE 1. ¼ POLEGADAS TIPO U, MATERIAL DE AÇO CARBONO ZINCADO..	UNIDADE	SPEEDLAN	200	0,65	130,00
219	ABRAÇADEIRAS DE 1. ½ POLEGADAS TIPO U, MATERIAL DE AÇO CARBONO ZINCADO..	UNIDADE	SPEEDLAN	200	0,72	144,00
220	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS, COM 1(UMA) ENTRADA 2P E TRÊS SAÍDAS 2P (DOIS PINOS), CABO PP PLANO 2X075MM2, 10A, 250V, CORPO EM TERMOPLÁSTICO.CERTIFICADO IN METRO E/OUNORMA ABNT.	UNIDADE	TRAMONTINA	100	25,38	2.538,00
221	FIO DUPLO TRANÇADO DE 2,5MM FLEXÍVEL BRANCO. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS. .	UNIDADE	MAXCABOS	10	124,86	1.248,60
222	FIO ELÉTRICO TORCIDO DE 4,00MM FLEXÍVEL BRANCO. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM100 METROS. .	UNIDADE	MAXCABOS	7	101,55	710,85
223	FIO ELÉTRICO TRAÇADO DE 6MM. APRESENTAÇÃO: PEÇA COM 100 METROS.	UNIDADE	MAXCABOS	200	197,51	39.502,00
224	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA 9MM X 2 M.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	3,58	1.432,00
225	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 19MM X 10 M.	UNIDADE	TRAMONTINA	800	20,08	16.064,00
226	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 19MM X 20 M.	UNIDADE	TRAMONTINA	800	4,68	3.744,00
227	FITA ISOLANTE COMUM 18 MMX 5 M.	UNIDADE	TRAMONTINA	820	3,02	2.476,40



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

228	FIXA FIO 10 MM, PARA FIXAÇÃO DE FIO, MIGUELÃO GRAMPO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 25 UNIDADES.	UNIDADE	TRAMONTINA	200	8,76	1.752,00
229	FIXA FIO DE 14-16. APRESENTAÇÃO: KIT COM 25 UNIDADES.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	2,81	1.124,00
230	FIXA FIO DE 20-22. APRESENTAÇÃO: KIT COM 25 UNIDADES.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	4,42	1.768,00
231	"HASTE DE ATERRAMENTO DE ½", COMPRIMENTO 2,20 M. "	UNIDADE	JE A	400	16,06	6.424,00
232	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA PARA ALVENARIA C/CAIXA.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	13,05	5.220,00
233	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	5,97	2.388,00
234	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	7,21	2.884,00
235	INTERRUPTOR COM 3 POLOS.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	13,63	5.452,00
236	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 TECLA	UNIDADE	TRAMONTINA	400	6,37	2.548,00
237	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 2 TECLAS.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	8,00	3.200,00
238	INTERRUPTOR PARA MADEIRA.	UNIDADE	TRAMONTINA	400	10,26	4.104,00
239	LÂMPADA ECONÔMICA LED15W.	UNIDADE	OURO LUX	1.500	8,27	12.405,00
240	LÂMPADA ECONÔMICA LED20W.	UNIDADE	OURO LUX	1.500	15,74	23.610,00
241	LÂMPADA ECONÔMICA LED25W.	UNIDADE	OURO LUX	1.500	24,11	36.165,00
242	LÂMPADA ECONÔMICA LED35W.	UNIDADE	OURO LUX	1.500	29,60	44.400,00
243	LÂMPADA ECONÔMICA LED40W.	UNIDADE	OURO LUX	1.500	29,83	44.745,00
244	LÂMPADA ECONÔMICA LED50W.	UNIDADE	OURO LUX	1.500	42,73	64.095,00
245	LÂMPADA MISTA DE 20W.	UNIDADE	OURO LUX	1.500	22,26	33.390,00
246	LÂMPADA MISTA DE 500W.	UNIDADE	OURO LUX	500	41,60	20.800,00
247	REATOR CONVENCIONAL 20W.	UNIDADE	INTRAL	500	14,61	7.305,00
248	REATOR CONVENCIONAL 40W.	UNIDADE	INTRAL	500	19,82	9.910,00
249	REATOR DE 400WATTS VAPOR METALICO.	UNIDADE	INTRAL	500	90,81	45.405,00
250	REFLETOR DE 400WATTS, TIPO CANHÃO.	UNIDADE	AVANT	150	149,14	22.371,00
251	REFLETOR HOLOFOTE DE LED 100W RGB COLORIDO COM CONTROLE.	UNIDADE	AVANT	250	136,97	34.242,50
252	RELÉ TW FOTO ELÉTRICO, REF: 220 V X 1000 W	UNIDADE	AVANT	1.350	19,27	26.014,50
253	SOQUETE PARA LÂMPADA TUBULAR DE 20W, LED OU FLUORECENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: O PAR.	UNIDADE	AVANT	200	5,40	1.080,00
254	SOQUETE PARA LÂMPADA TUBULAR DE 40W, LED OU FLUORECENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: O PAR.	UNIDADE	AVANT	200	6,86	1.372,00
255	START 20W. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 25 UNIDADES.	UNIDADE	INTRAL	200	49,38	9.876,00
256	START 40W. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 25 UNIDADES.	UNIDADE	INTRAL	200	30,23	6.046,00
257	TOMADA 2P+T 20A, PARA MADEIRA.	UNIDADE	TRAMONTINA	200	9,44	1.888,00
258	TOMADA DE SOBREPOR.	UNIDADE	TRAMONTINA	200	4,72	944,00
259	TOMADA DUPLA.	UNIDADE	TRAMONTINA	200	9,60	1.920,00
260	TOMADA PARA MADEIRA.	UNIDADE	TRAMONTINA	200	8,00	1.600,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

261	TOMADA SIMPLES PADRÃO BRASIL 2P+T 20A PARA ALVENARIA.	UNIDADE	TRAMONTINA	500	9,27	4.635,00
262	TOMADAS DE CAIXA EMBUTIDA 4X2.	UNIDADE	TRAMONTINA	200	4,00	800,00

Lote 06 - Pintura

	Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
263	ÁGUA RAZ. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 900 ML.	UNIDADE	VELOZ		150	15,32	2.298,00
264	CABO PARA ROLO 23 CM.	UNIDADE	ASTRA		200	7,21	1.442,00
265	CAL COMUM PARA PINTURA COM FIXADOR. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 5 KG.	UNIDADE	OURO BRANCO		500	7,26	3.630,00
266	CAL ESPECIAL MICROPULVERIZADA E SELECIONADA, PRÓPRIA PARA PINTURA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DO 8KG.	UNIDADE	OURO BRANCO		2.000	11,05	22.100,00
267	ESPÁTULA DE AÇO, COM CABO DE MADEIRA 10 CM.	UNIDADE	TRAMONTINA		200	11,54	2.308,00
268	FITA CREPE DE 25 MM X 50 M.	UNIDADE	KRONA		1.00	6,86	6.860,00
269	LIXA D`ÁGUA Nº 100, MEDINDO 225X275.	UNIDADE	NORTON		670	0,81	542,70
270	LIXA D`ÁGUA Nº 150, MEDINDO 225X275.	UNIDADE	NORTON		1.500	1,56	2.340,00
271	LIXA D`ÁGUA Nº 80, MEDINDO 225X275.	UNIDADE	NORTON		1.500	1,04	1.560,00
272	LIXA PARA FERRO Nº 100, MEDINDO 225X275.	UNIDADE	NORTON		1.500	1,72	2.580,00
273	LIXA PARA FERRO Nº 120, MEDINDO 225X278.	UNIDADE	NORTON		1.500	1,82	2.730,00
274	LIXA PARA MADEIRA Nº 100.	UNIDADE	NORTON		1.500	0,90	1.350,00
275	LIXA PARA MADEIRA Nº 150.	UNIDADE	NORTON		1.500	1,01	1.515,00
276	LIXA PARA MADEIRA Nº 80.	UNIDADE	NORTON		1.500	0,81	1.215,00
277	MASSA CORRIDA PARA ALVENARIA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 18 LITROS (ACRÍLICA).	UNIDADE	VELOZ		500	64,49	32.245,00
278	MASSA CORRIDA PARA MADEIRA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 18 LITROS (ACRÍLICA).	UNIDADE	VELOZ		500	44,74	22.370,00
279	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 2``.	UNIDADE	ATLAS		350	7,98	2.793,00
280	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 3``.	UNIDADE	ATLAS		350	12,89	4.511,50
281	PINCEL PARA PINTURA, FORMATO BÁSICO, CABO PLÁSTICO, CORAMARELA, VIROLA ESTANHADA, CERDAS BRANCAS 4``.	UNIDADE	ATLAS		350	20,15	7.052,50
282	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 15 CM.	UNIDADE	ATLAS		350	11,69	4.091,50
283	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO 23 CM.	UNIDADE	ATLAS		350	14,92	5.222,00
284	ROLO DE PINTURA ESPUMA COM CABO 9 CM.	UNIDADE	ATLAS		350	8,79	3.076,50
285	SELADOR PARA PAREDE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 18 LITROS.	UNIDADE	VELOZ		200	16,76	3.352,00
286	THINNER, TIPO DILUENTE. APRESENTAÇÃO: GARRAFA DE 900 ML.	UNIDADE	VELOZ		200	26,81	5.362,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

287	TINTA A BASE D'ÁGUA ACRÍLICA. APRESENTAÇÃO: LATÃO COM 18 LITROS (CORES DIVERSAS).	UNIDADE	VELOZ	500	31,07	15.535,00
288	TINTA A BASE D'ÁGUA FOSCA.APRESENTAÇÃO: GALÃO COM 3,6 LITROS (CORES DIVERSAS).	UNIDADE	VELOZ	500	29,60	14.800,00
289	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI BRILHO. APRESENTAÇÃO: LATÃO COM 18 LITROS (CORES DIVERSAS).	UNIDADE	VELOZ	1.000	32,42	32.420,00
290	TINTA LATEX PVA. APRESENTAÇÃO: LATÃO COM 18 LITROS, BRANCO NEVE.	UNIDADE	VELOZ	500	23,29	11.645,00
291	TINTA ÓLEO BRANCA DE SECAGEM RÁPIDA. APRESENTAÇÃO: GALÃO COM 3,6 LITROS.	UNIDADE	VELOZ	400	69,58	27.832,00
292	TINTA ÓLEO ESMALTE SINTÉTICA AUTOMOTIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: GALÃO COM 3,6 LITROS (CORES DIVERSAS).	UNIDADE	VELOZ	500	102,22	51.110,00
293	TINTA ÓLEO ESMALTE SINTÉTICA. APRESENTAÇÃO: GALÃO COM 3,6 LITROS (CORES DIVERSAS).	UNIDADE	VELOZ	500	16,76	8.380,00
294	TINTA ÓLEO NA COR PRETA COM ACABAMENTO BRILHANTE, INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM MADEIRAS E METAIS. APRESENTAÇÃO: GALÃO COM 3,6 LITROS.	UNIDADE	VELOZ	500	29,67	14.835,00
295	TINTA ÓLEO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATÃO COM DE 18 LITROS (CORES DIVERSAS)	UNIDADE	VELOZ	500	112,05	56.025,00
296	TINTA PARA PISO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATÃO COM 18 LITROS.	UNIDADE	VELOZ	500	181,38	90.690,00
297	TINTA PVA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATÃO COM 18 LITROS, (CORES DIVERSAS).	UNIDADE	VELOZ	500	224,11	112.055,00
298	TINTA SEMI BRILHO. APRESENTAÇÃO: LATÃO COM 18 LITROS (CORES DIVERSAS).	UNIDADE	VELOZ	300	243,02	72.906,00

Lote 07 - Forro

	Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
299	PERFIL PARA FORRO PVC. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PEÇA COM 6 METROS.	UNIDADE	POLYPERFIL		9.000	7,66	68.940,00
300	FORRO DE PVC LAMINADO BRANCO, ESPESSURA 10MM, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 6M.	UNIDADE	POLYPERFIL		5.000	57,40	287.000,00

Lote 08 - Piso e Revestimento

	Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	301	LAJOTA 45X45, 1ª LINHA, BRANCA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METROQUADRADO (M²).	UNIDADE	ELIZABETH	10.000	61,43	614.300,00
	302	LAJOTA 45X45 ANTIDERRAPANTE, BRANCA, TIPO A, PEI V. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METROQUADRADO (M²).	UNIDADE	ELIZABETH	10.000	69,90	699.000,00
	303	LAJOTA 60X60 ANTIDERRAPANTE, BRANCA, TIPO A, PEI V. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METROQUADRADO (M²).	UNIDADE	ELIZABETH	5.000	78,48	392.400,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

304	LAJOTA 60X60 , BRANCA, TIPOA, PEI V. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO (M²).	UNIDADE	ELIZABETH	10.000	64,37	643.700,00
305	REJUNTE ACRÍLICO, CORES DIVERSAS, INDICADO PARA PAREDE E CHÃO, USO PEÇAS CERÂMICAS, PORCELANATOS, PASTILHAS DE PORCELANA, PASTILHAS DE VIDRO E PASTILHAS CERÂMICAS, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AREIAISSENTA DE SAIS E COM GRUNULOMETRIA CONTROLADA, PIGMENTOS INORGÂNICOS E ADITIVOS ESPECIAIS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 1 KG.	UNIDADE	ELIZABETH	18.000	24,18	435.240,00
306	REVESTIMENTO AMARELO OURO 10X10. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METROQUADRADO (M²).	UNIDADE	ELIZABETH	5.000	70,98	354.900,00
307	REVESTIMENTO AZUL CELESTE10X10. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO (M²).	UNIDADE	ELIZABETH	5.000	70,98	354.900,00
308	REVESTIMENTO BRANCO 10X10. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METROQUADRADO (M²).	UNIDADE	ELIZABETH	5.000	55,69	278.450,00
309	REVESTIMENTO BRANCO 41X41. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METROQUADRADO (M²).	UNIDADE	ELIZABETH	5.000	55,69	278.450,00
310	REVESTIMENTO BRANCO 45X45. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METROQUADRADO (M²).	UNIDADE	ELIZABETH	5.000	55,69	278.450,00

Lote 09 - Material Hidrossanitário

Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
311	ADAPTADOR HIDRÁULICO DEPVC 32 MM X 1".	UNIDADE	KRONA	200	4,54	908,00
312	ADAPTADOR HIDRÁULICO DEPVC 1" ¾.	UNIDADE	KRONA	200	25,21	5.042,00
313	ADAPTADOR SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DEPOLIVINILA, ADAPTADOR COMFLANGES E ANEL, COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20 MM.	UNIDADE	KRONA	200	12,24	2.448,00
314	ADAPTADOR SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DEPOLIVINILA, ADAPTADOR COMFLANGES E ANEL, COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MM.	UNIDADE	KRONA	200	13,26	2.652,00
315	ADAPTADORES DE PVC ROSCÁVEL, CURTO E SOLDÁVEL DE 110MMX4".	UNIDADE	KRONA	200	51,86	10.372,00
316	ANEL DE VEDAÇÃO, COM GUIABLUKIT, PARA VASO SANITÁRIO.	UNIDADE	KRONA	200	9,36	1.872,00
317	ASSENTO DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO, ASSENTO FABRICADO EM POLIURETANO QUE PERMITE FLEXIBILIDADE E CONFORTO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO DE ALTO BRILHO. FIXAÇÃO COM ELEMENTOS DE PLÁSTICO, COM POSSIBILIDADE DE AJUSTE EM TODAS AS DIREÇÕES. PRODUTO COM PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. COR: BRANCA. MEDIDAS: ALTURA: 40CM; LARGURA: 38,2CM; COMPRIMENTO:44,0CM. ESTRUTURA: MACIO.	UNIDADE	ATLAS	100	71,73	7.173,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

318	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, COM DESCARGA, DUPLO ACIONAMENTO DE DESCARGA, COM 6 LITROS, COR BRANCA, COM ACESSÓRIOS: ANEL CERA, LIGAÇÃO FLEXÍVEL ÁGUA 40CM ½", PARAFUSO LAVATÓRIO 08MM (PAR) C/ BUCHA, ASSENTO LAQUEADO BRANCO.	UNIDADE	LOGASA	100	399,08	39.908,00
319	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, FLUTUADOR EM PVC, DE ¾ E ½.	UNIDADE	L RCOMÉRCIO	100	11,12	1.112,00
320	BOMBA AUTOESCORVANTE, 4CV, MONOFÁSICO, 220V.	UNIDADE	THEBE	20	5.514,87	11.029,74
321	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1/2 CV, MOTOR ELÉTRICO IP-21, 220V, MONOFÁSICO, 60HZ, DIÂMETRO DE SUÇÃO DE ATÉ 3/4", DIÂMETRO DE RECALQUE DE ATÉ 3/4", ALTURA MÁXIMA DE SUÇÃO: 8M, VAZÃO MÍNIMA DE 1,5 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 24 MCA.	UNIDADE	THEBE	8	990,85	7.926,80
322	BOMBA CENTRÍFUGA DE 3/4 CV, MOTOR ELÉTRICO IP-21, 220V, MONOFÁSICO, 60HZ, DIÂMETRO DE SUÇÃO DE ATÉ 1", DIÂMETRO DE RECALQUE DE ATÉ 1", ALTURA MÍNIMA DE RECALQUE 2M, VAZÃO MÍNIMA DE 2,5 M³/H, ALTURA MANOMÉTRICA TOTAL DE 24 MCA.	UNIDADE	THEBE	8	972,00	7.776,00
323	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSASAPO ¾, HB680S, 220V.	UNIDADE	FGERRARI	5	185,00	925,00
324	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICADE 1/2 CV, 220V, VAZÃO (Q): 1800 LITROS/HORA.	UNIDADE	FGERRARI	5	237,44	1.187,20
325	BOMBA D'AGUA SUBMERSA MONOFÁSICA DE 1/2 CV, 220V.	UNIDADE	FGERRARI	10	835,75	8.357,50
326	CAIXA D'AGUA COM MICROFIBRA CAPACIDADEPARA 5.000 LITROS.	UNIDADE	FORTLEV	20	2.708,66	54.173,20
327	CAIXA D'AGUA COM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 1.000 LITROS, aplicação: acondicionamento de água potável, características adicionais:com graduação e tampa	UNIDADE	FORTLEV	50	290,14	14.507,00
328	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE: 500 LITROS, aplicação: acondicionamento de água potável, características adicionais:com graduação e tampa	UNIDADE	FORTLEV	50	161,14	8.057,00
329	Caixa sifonada, material: pvc - cloreto de polivinila, formato grelha: quadrado, diâmetro saída tubo: 100 mm, características adicionais: conjunto completo, diâmetro: 100 mm, altura: 50 mm, TIPO CAIXA DE PASSAGEM.	UNIDADE	KRONA	200	18,00	3.600,00
330	CHAVE CORRENTE PARATUBOS Nº 24 POL'.	UNIDADE	GEDORE	40	943,51	37.740,40
331	CHAVE DE REGISTRO HIDRÁULICO, MATERIAL: GAVETA BRUTO EM LATÃO DE ½.	UNIDADE	GEDORE	200	22,64	4.528,00
332	CHAVE GRIFO DE TUBO Nº 24POL'.	UNIDADE	GEDORE	10	161,15	1.611,50
333	CHAVE COMBINADA DE 17MM VANÁDIO NIQUELADO E CROMADO.	UNIDADE	GEDORE	30	17,73	531,90
334	CHAVE COMBINADA DE 19MM VANÁDIO NIQUELADO E CROMADO	UNIDADE	GEDORE	30	9,39	281,70



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

335	CHAVE COMBINADA DE 24MM VANÁDIO NIQUELADO E CROMADO.	UNIDADE	GEDORE	30	15,25	457,50
336	CHAVE COMBINADA DE 41MM VANÁDIO NIQUELADO E CROMADO.	UNIDADE	GEDORE	30	121,34	3.640,20
337	Chuveiro não elétrico, material:plástico, tipo: com braço, sem registro, diâmetro: 6 pol, cor: branca, comprimento braço: 35cm, bitola: 1,2 e 3,4 pol	UNIDADE	TRAMONTINA	300	22,03	6.609,00
338	COLA ADESIVA BI- COMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, POLIAMIDA E CARGAS MINERAIS, RESISTE AALTAS TEMPERATURAS (-50OCA 150OC) E ENDURECE EM DUAS HORAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100G.	UNIDADE	SIKA	200	6,45	1.290,00
339	COLA DE SILICONE BRANCO. UNIDADE DE FORNECIMENTO:TUBO DE 280G.	UNIDADE	DENVER	300	13,39	4.017,00
340	COLA ADESIVA PARA TUBO DEPVC. UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEMDE 75 G	UNIDADE	FORTLEV	500	5,00	2.500,00
341	COLA ADESIVA PARA PVC. UNIDADE DE FORNECIMENTO:EMBALAGEM COM 175 GRAMAS.	UNIDADE	FORTLEV	700	13,70	9.590,00
342	CURVA SOLDÁVEL, Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: curva 90°, tipo fixação: soldável,bitola lado soldável: 20 mm	UNIDADE	KRONA	700	1,68	1.176,00
343	CURVA SOLDÁVEL, Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: curva 90°, tipo fixação: soldável,bitola lado soldável: 25 mm	UNIDADE	KRONA	700	2,18	1.526,00
344	CURVA SOLDÁVEL, Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: curva 90°, tipo fixação: soldável,bitola lado soldável: 110 mm	UNIDADE	KRONA	100	127,60	12.760,00
345	ENGATE FLEXÍVEL hidráulico,material: pvc flexível, bitola: 1,2pol, comprimento: 50 cm, aplicação: instalações prediais água fria	UNIDADE	BLUKIT	400	4,83	1.932,00
346	Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 25 m, largura: 12 mm, espessura: 0,06 a 0,08 mm, resistência temperatura: -200 a 260 °c, normas técnicas: abnt, milspec t-27730-a	UNIDADE	KRONA	400	4,73	1.892,00
347	JOELHO curta para Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, aplicação: instalações esgoto, normas técnicas: nbr 5688, bitola:100 x 75 mm, características adicionais 1: com ponta e bolsa	UNIDADE	KRONA	400	136,55	54.620,00
348	JOELHO 90° CURTA 40 MM, Conexão hidráulica, material: pvc -cloreto de polivinila	UNIDADE	KRONA	400	7,77	3.108,00
349	JOELHO 90°, 20 MM, Conexão hidráulica, material: pvc, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável,bitola ii: 73 mm	UNIDADE	KRONA	400	4,74	1.896,00
350	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COMROSCA 25mm, Cor: Marrom;Bitola: 3/4";Tipo deMaterial: PVC	UNIDADE	KRONA	400	5,66	2.264,00
351	JOELHO 90° CURTA 32 MM, Conexão hidráulica, material: pvc -cloreto de polivinila	UNIDADE	KRONA	400	7,82	3.128,00
352	JOELHO INTERNO DUPLO COM ESPIGÃO, Conexão hidráulica, material: polietileno, tipo fixação:roscável, bitola i: 3,4 pol	UNIDADE	KRONA	200	2,00	400,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

353	LUVA SIMPLES, aplicação: instalação hidráulica, cor: verde, bitola i: 100 mm, características adicionais 1: fêmea	UNIDADE	KRONA	500	15,79	7.895,00
354	LUVA SIMPLES, aplicação: instalação hidráulica, cor: verde, bitola i: 40 mm, características adicionais 1: fêmea	UNIDADE	KRONA	500	6,16	3.080,00
355	LUVA SIMPLES, aplicação: instalação hidráulica, cor: verde, bitola i: 20 mm, características adicionais 1: fêmea	UNIDADE	KRONA	500	3,88	1.940,00
356	LUVA SIMPLES, aplicação: instalação hidráulica, cor: verde, bitola i: 25 mm, características adicionais 1: fêmea	UNIDADE	KRONA	500	4,79	2.395,00
357	LUVA SOLDÁVEL, Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 20 mm, tipo i: luva união	UNIDADE	KRONA	500	3,63	1.815,00
358	LUVA SOLDÁVEL, Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 25 mm, tipo i: luva união	UNIDADE	KRONA	500	4,32	2.160,00
359	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, DIÂMETRO 20MM X 1/2, PVC	UNIDADE	KRONA	500	4,01	2.005,00
360	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA, DIÂMETRO 25MM X 3/4, PVC	UNIDADE	KRONA	500	4,92	2.460,00
361	Mangueira Para Irrigação Plástica 1/2 - UM METRO	UNIDADE	PRIMAVERA	980	1,77	1.734,60
362	Mangueira 3/4 Jardim Recapada 1metro	UNIDADE	PRIMAVERA	500	4,24	2.120,00
363	MICTÓRIO, material: louça, formato: oval, altura: 600 mm, diâmetro maior: 380 mm, diâmetro menor: 350 mm, cor: branca, características adicionais: com sifão integrado	UNIDADE	LOGASA	50	404,80	20.240,00
364	PIA CERÂMICA COM COLUNA 35,5x44,5, COR: BRANCO	UNIDADE	LOGASA	100	143,61	14.361,00
365	PIA EM AÇO INOX 2 CUBAS, TAMANHO 120CM X 50CM	UNIDADE	LOGASA	50	545,94	27.297,00
366	RALO PARA PIA, Válvula Americana Cozinha Com Trava Abre Fecha	UNIDADE	KRONA	100	12,02	1.202,00
367	RALO, TIPO Seco Quadrado 100x40mm Branco, bitola: 40 mm	UNIDADE	KRONA	100	7,37	737,00
368	RALO SIFONADO, Seco Quadrado - 10x10x38 Branco	UNIDADE	KRONA	270	6,54	1.765,80
369	REDUÇÃO LISA, 25mm X 20mm, Marrom	UNIDADE	KRONA	655	1,93	1.264,15
370	REGADOR PLÁSTICO, material: plástico, tipo: bico chuveiro, características adicionais: alça inteira, capacidade: 05 LITROS	UNIDADE	TRAMONTINA	100	13,63	1.363,00
371	REGISTRO DE GAVETA, tipo: com alavanca, e a prova de corrosão para água, bitola: 2 pol, material: metal, aplicação: material hidráulico COM CANOPLA	UNIDADE	KRONA	100	80,41	8.041,00
372	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA COMPLETO, Liga de Cobre (latão), elastômeros e plásticos de engenharia e cerâmica.	UNIDADE	KRONA	100	43,46	4.346,00
373	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 20 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável	UNIDADE	KRONA	100	15,20	1.520,00
374	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL, material: pvc rígido, tipo: vs, bitola: 25 mm, aplicação: instalação hidráulica, tipo fixação: soldável	UNIDADE	KRONA	100	16,33	1.633,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

375	ROLAMENTO DA BOMBA EM METAL 100MM X 80MM X 33MM(PAR)	UNIDADE	SKF	20	26,66	533,20
376	ROLAMENTO DA BOMBA EM METAL 125MM X 100MM X 33MM(PAR)	UNIDADE	SKF	20	34,29	685,80
377	ROLAMENTO DA BOMBA EM METAL 125MM X 100MM X 40MM(PAR)	UNIDADE	SKF	20	25,26	505,20
378	ROTOR DA BOMBA EM BRONZE 100MM X 80MM X 33MM	UNIDADE	ZND	20	44,34	886,80
379	ROTOR DA BOMBA EM BRONZE 125MM X 100MM X 40MM	UNIDADE	ZND	20	88,68	1.773,60
380	ROTOR DA BOMBA EM BRONZE 125MM X 100MM X 33MM	UNIDADE	ZND	20	91,63	1.832,60
381	SIFÃO FLEXÍVEL DUPLO, material: polipropileno, tipo corpo: sanfonado, flexível, aplicação: lavatório e pia, características adicionais: sistema de vedação por anéis plástico ou borracha, bitola: 50 mm,	UNIDADE	BLUKIT	500	13,79	6.895,00
382	SIFÃO FLEXÍVEL SIMPLES, material: polipropileno, tipo corpo: sanfonado, flexível, aplicação: lavatório e pia, características adicionais: sistema de vedação por anéis plástico ou borracha, bitola: 50 mm	UNIDADE	BLUKIT	900	6,89	6.201,00
383	TAMPA DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO, ASSENTO FABRICADO EM POLIURETANO E QUE PERMITE FLEXIBILIDADE, FIXAÇÃO COM ELEMENTOS DE PLÁSTICOS QUE POSSIBILITAM AJUSTES EM TODAS AS DIREÇÕES. PRODUTOS COM PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS, MEDIDAS ALARGURA 4,0 CM; LARGURA 38,2 CM; COMPRIMENTO 44,0 CM, NA COR BRANCA	UNIDADE	ATLAS	50	52,89	2.644,50
384	TE DE PVC INTERNO TRIPLO 3/4	UNIDADE	KRONA	400	4,11	1.644,00
385	TÊ DE PVC SOLDÁVEL 100 MM	UNIDADE	KRONA	500	152,47	76.235,00
386	TÊ DE PVC SOLDÁVEL 20 MM	UNIDADE	KRONA	650	6,64	4.316,00
387	TÊ DE PVC SOLDÁVEL 25 MM	UNIDADE	KRONA	650	7,95	5.167,50
388	TÊ DE PVC SOLDÁVEL 40 MM	UNIDADE	KRONA	650	12,15	7.897,50
389	TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20X1/2	UNIDADE	KRONA	650	6,12	3.978,00
390	TÊ DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25X3/4	UNIDADE	KRONA	650	17,95	11.667,50
391	TE TRIPLO, Conexão hidráulica, material: polietileno, tipo fixação: espigão, aplicação: irrigação, bitola i: 3,4 pol, de 1/2	UNIDADE	KRONA	1.230	3,95	4.858,50
392	TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2" PVC PARA PIA - BICA BAIXA	UNIDADE	ERCK	400	8,39	3.356,00
393	TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2" PARA PAREDE - 18 CM PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	ERCK	400	8,64	3.456,00
394	TORNEIRA EM METAL CROMADO DE 1/2" DE PARADEBICO MÓVEL PARA PIA DE ALUMÍNIO DE COZINHA	UNIDADE	FORUSI	400	40,56	16.224,00
395	TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2" PVC PARA PIA - BICA ALTA	UNIDADE	ERCK	820	8,22	6.740,40
396	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 1000 MM	UNIDADE	PREMOL	300	611,15	183.345,00
397	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 400 MM	UNIDADE	PREMOL	300	151,68	45.504,00
398	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM VERGALHÃO 600 MM	UNIDADE	PREMOL	300	313,59	94.077,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

399	TUBO DE CONCRETO ARMADOCOM VERGALHÃO 800 MM	UNIDADE	PREMOL	300	417,70	125.310,00
400	TUBO PVC PARA ESGOTO 6METROS 40 MM	UNIDADE	KRONA	100	34,82	3.482,00
401	TUBO PVC PARA ESGOTO 6METROS DE 100 MM	UNIDADE	KRONA	100	137,47	13.747,00
402	TUBO PVC PARA ESGOTO 6METROS DE 200 MM	UNIDADE	KRONA	100	368,42	36.842,00
403	UNIÃO SOLDÁVEL EM PVC 25MM	UNIDADE	KRONA	270	10,07	2.718,90
404	UNIÃO SOLDÁVEL EM PVC 32 MM	UNIDADE	KRONA	600	14,95	8.970,00
405	UNIÃO SOLDÁVEL EM PVC 50MM	UNIDADE	KRONA	270	26,32	7.106,40
406	VÁLVULA DE FUNDO DE POÇOEM METAL 1/2	UNIDADE	HIGIBAN	270	18,81	5.078,70
407	VÁLVULA DE FUNDO DE POÇOEM METAL 3/4	UNIDADE	HIGIBAN	270	25,78	6.960,60
408	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO/TANQUE DE7/8X70MM BRANCA	UNIDADE	HIGIBAN	300	8,05	2.415,00
409	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA INOX 3,5"	UNIDADE	HIGIBAN	300	8,27	2.481,00
410	TUBO DE PVC 20 MM - VARACOM 6 METROS	UNIDADE	KRONA	1.820	15,31	27.864,20
411	TUBO DE PVC 25 MM - VARACOM 6 METROS	UNIDADE	KRONA	1.250	19,75	24.687,50

Lote 10 - Madeiras

Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
412	CAIXILHO MADEIRA DIMENSÕES 210 X 100 X 14 CM, APLICAÇÃO PORTA.	UNIDADE	S&D IND. COMER	100	165,13	16.513,00
413	Compensado madeira, material: pinho, comprimento: 2,20 m, largura: 1,60 m, espessura: 6 mm	UNIDADE	QUALIPAS	100	157,20	15.720,00
414	Placa compensado, tipo: comum, tipo miolo: pinus, acabamento externo: resinado, comprimento: 2,20 m, largura: 1,10 m, espessura: 10 mm	UNIDADE	QUALIPAS	100	49,98	4.998,00
415	Placa compensado, tipo: comum, tipo miolo: madeira, comprimento: 2,20 m, largura: 1,60 m, espessura: 20 mm	UNIDADE	QUALIPAS	100	191,86	19.186,00
416	ESTACAS CIRCULAR EM MADEIRA VERMELHA 3M, ACAPU OU SIMILAR	UNIDADE	GEOFORT	100	60,46	6.046,00
417	Madeira construção, tipo madeira: eucalipto, formato: vara, largura: 4m, espessura: 20 cm, acabamento: sem tratamento	UNIDADE	QUALIPAS	200	21,67	4.334,00
418	ESTEIO QUADRADO DE MADEIRA VERMELHA 5 METROS, ACAPU OU SIMILAR	UNIDADE	AM JR	200	128,98	25.796,00
419	ESTEIOS CIRCULAR DE MADEIRA VERMELHA 5 METROS, ACAPU OU SIMILAR	UNIDADE	AM JR	200	128,98	25.796,00
420	Madeira construção, tipo madeira: eucalipto, formato: vara, comprimento: 3 m, diâmetro médio: 10 cm, características adicionais: sem tratamento, aplicação: construção civil	UNIDADE	AM JR	200	14,92	2.984,00
421	FLEXAIS EM MADEIRA VERMELHA 1º QUALIDADE 10 METROS 10CMX5CM, ANGELIMOU MASSARANDUBA	UNIDADE	AM JR	400	96,74	38.696,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

422	FLEXAIS EM MADEIRA VERMELHA 1º QUALIDADE 5 METROS 10CMX5CM, ANGELIMOU MASSARANDUBA	UNIDADE	AM JR	400	100,77	40.308,00
423	FLEXAIS EM MADEIRA VERMELHA 1º QUALIDADE 6 METROS 10CMX5CM, ANGELIMOU MASSARANDUBA	UNIDADE	AM JR	400	104,80	41.920,00
424	FLEXAIS EM MADEIRA VERMELHA 1º QUALIDADE 8 METROS 10CMX5CM, ANGELIMOU MASSARANDUBA	UNIDADE	AM JR	400	112,86	45.144,00
425	Placa madeira, tipo: mdf, comprimento: 2,75 m, largura: 1,85m, espessura: 6 mm, acabamento superficial: texturizado, cor: marfim	UNIDADE	QUALIPAS	200	197,51	39.502,00
426	Placa madeira, tipo: mdf, comprimento: 2,75 m, largura: 1,85m, espessura: 10 mm, acabamento superficial: texturizado, cor: branca	UNIDADE	QUALIPAS	200	213,63	42.726,00
427	Divisória, material: madeira naval, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: branca, espessura: 35 mm, material perfil: aço naval, tratamento superficial perfil: pintura em epóxi branca uv, cor perfil: branca, características adicionais: painel cego, montantes simples, texturizado, tipo, largura: 1,20 m, altura: 2,11 m	UNIDADE	QUALIPAS	1.000	326,49	326.490,00
428	PERNAMANCA EM MADEIRA VERMELHA 4 METROS 7,5CMX5CM, CUIUBA OU SIMILAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA	UNIDADE	AM JR	500	286,18	143.090,00
429	PERNAMANCA EM MADEIRA VERMELHA 5 METROS 7,5CMX5CM, CUIUBA OU SIMILAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA	UNIDADE	AM JR	500	286,18	143.090,00
430	Porta para divisória, material: madeira naval, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: cinza-cristal, largura: 0,80 m, altura: 2,10 m, espessura: 35 mm, características adicionais: miolo tipo colméia, fechadura tubular, chave central	UNIDADE	IZITO	200	78,20	15.640,00
431	RIPA BRUTA DE MADEIRA DE 5,0 CM X 1,5, DISPOSTO EM PEÇA DE 3,00 METROS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA	UNIDADE	AM JR	1.000	67,72	67.720,00
432	RIPA EM MADEIRA DE VERMELHA 4 METROS 1,5 CM X 5 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA	UNIDADE	AM JR	1.000	67,72	67.720,00
433	RIPÃO DE 6 METROS DE 1ª QUALIDADE 3 X 2 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA	UNIDADE	AM JR	1.000	104,80	104.800,00
434	RIPÃO EM MADEIRA BRANCA 4 METROS, 2,5 CM X 5 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA	UNIDADE	AM JR	1.000	104,80	104.800,00
435	TABUA DE MADEIRA VERMELHA 2ª QUALIDADE, (SALADA), 4 METROS 17 CM X 2,5 CM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA	UNIDADE	AM JR	1.000	169,29	169.290,00
436	Tábua madeira, espécie: pinho, comprimento: 6 m, largura: 30 cm, espessura: 3 cm	UNIDADE	AM JR	1.000	169,29	169.290,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

437	TÁBUA PARA ASSOALHO 1º QUALIDADE 4 METROS 15 CM X2,5 CM, APARELHADA, CUIUBAOU SIMILAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA	UNIDADE	AM JR	1.000	193,48	193.480,00
438	TÁBUA PARA PAREDE 1º QUALIDADE 4 METROS 15 CM X2,0 CM, APARELHADA, ESCAMA, CUIÚBA OU SIMILAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: A DUZIA	UNIDADE	AM JR	1.000	185,41	185.410,00
439	VIGA DE MADEIRA VERMELHA 1º QUALIDADE 8 METROS, 15 CM X 7,5 CM, ANGELIM OU MASSARANDUBA	UNIDADE	AM JR	1.000	169,29	169.290,00

lote 11 - Manilhas e Concreto

Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
440	Bloco de concreto, comprimento: 39 cm, largura: 19 cm, altura: 9 cm, aplicação: jardim e paisagismo, tipo: guia de concreto orlada	UNIDADE	PREMAZON	1.650	1,76	2.904,00
441	Bloco de concreto, comprimento: 39 cm, largura: 19 cm, altura: 19 cm, aplicação: sistema de água potável	UNIDADE	PREMAZON	1.650	3,35	5.527,50
442	Bloco de concreto, comprimento: 30 cm, largura: 26 cm, altura: 10 cm, aplicação: calçamento, tipo: sextavado, características adicionais: traço 1:3:1	UNIDADE	PREMAZON	800	4,14	3.312,00
443	Canaleta concreto, material: concreto de alta resistência, tipo: meia cana, diâmetro interno: 30 cm, comprimento: 1 m, espessura parede: 3 cm, aplicação: captação e drenagem água fluvial	UNIDADE	PREMAZON	1.200	26,55	31.860,00
444	MEIO FIO EM CONCRETO COM LÂMINA D' ÁGUA 12X25X30X80	UNIDADE	PREMOL	400	31,01	12.404,00
445	Meio - fio de concreto, meio - fiode concreto	UNIDADE	PREMOL	400	24,79	9.916,00
446	Tubo concreto, diâmetro nominal: 1.200 mm, comprimento: 1 m, espessura: 120 mm, tipo: vibro-prensagem, aplicação: sistema saneamento básico águas pluviais, características adicionais: com ferro	UNIDADE	PREMAZON	400	160,05	64.020,00
447	Tubo concreto, diâmetro nominal: 400 mm, comprimento: 1 m, espessura: 65 mm, tipo: centrifugação, aplicação: drenagem, características adicionais: sem ferro	UNIDADE	PREMAZON	400	133,74	53.496,00
448	Tubo concreto, diâmetro nominal: 500 mm, comprimento: 1 m, espessura: 50 mm, tipo: centrifugação, aplicação: sistema saneamento básico águas pluviais, características adicionais: sem ferro	UNIDADE	PREMAZON	400	140,03	56.012,00
449	Tubo concreto, diâmetro nominal: 600 mm, comprimento: 1 m, espessura: 65 mm, tipo: vibro- prensagem, aplicação: drenagem, características adicionais: com ferro	UNIDADE	PREMAZON	400	146,44	58.576,00
450	Tubo concreto, diâmetro nominal: 700 mm, comprimento: 1,5 m, espessura: 66 mm, tipo: vibro-prensagem, aplicação: sistema saneamento básico águas pluviais, características adicionais: com ferro e bolsa	UNIDADE	PREMAZON	400	169,66	67.864,00



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO**

451	Tubo concreto, diâmetro nominal: 800 mm, comprimento: 1 m, espessura: 80 mm, tipo: centrifugação, aplicação: esgotamento residual água fria, características adicionais: sem ferro	UNIDADE	PREMAZON	400	189,65	75.860,00
-----	--	---------	----------	-----	--------	-----------

Lote 13 - Materiais de Limpeza

Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
494	VASSOURÃO LIMPEZA PÚBLICA DE PIAÇA DE 40 CM EM MADEIRA.	UNIDADE	KALA	200	15,08	3.016,00
495	VASSOURÃO LIMPEZA PÚBLICA DE PIAÇA DE 60 CM EM MADEIRA.	UNIDADE	KALA	200	16,05	3.210,00
496	Saco plástico lixo, capacidade: 200 l, cor: amarela, características adicionais: matéria prima virgem, espessura: 12 micra, material: polietileno baixa densidade	UNIDADE	ESFREBOM	3.000	28,05	84.150,00

Nascimento Produção Musical Ltda.

CNPJ/MF 37.862.295/0001-15

Representante Legal: João Igor Nascimento Garcez - CPF: 682.905.002-20

Endereço: Rua Pinto Braga, nº 4, Centro – Benevides/PA, CEP: 68795000.

e-mail: garcezjp@hotmail.com

Telefone: (91) 98174-8950

Lote 12 - Ornamentação e Paisagismo

Item	Descrição/Especificações	Unidade	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
452	Adubo animal, material: húmus de minhoca, apresentação: material orgânico decomposto saco 25Kg	UNIDADE	L RCOMÉRCIO	150	26,90	4.035,00
453	Adubo químico, aspecto físico: granulado, composição básica: npk(4,14,8) + 0,4% zn saco 50Kg	UNIDADE	L RCOMÉRCIO	150	28,45	4.267,50
454	ARBUSTO MÉDIO – BUGANVILLEA.	UNIDADE	L RCOMÉRCIO	150	172,20	25.830,00
455	ARBUSTO MÉDIO – ARUNDINA.	UNIDADE	L RCOMÉRCIO	150	28,45	4.267,50
456	ARBUSTO MÉDIO – AZALEIA.	UNIDADE	L RCOMÉRCIO	150	11,20	1.680,00
457	ARBUSTO MÉDIO – PODOCARPO.	UNIDADE	L RCOMÉRCIO	150	22,70	3.405,00
458	ARBUSTO PEQUENO – BUGANVILLEA.	UNIDADE	L RCOMÉRCIO	150	80,00	12.000,00
459	ARBUSTO PEQUENO –ARUNDINA.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	150	39,90	5.985,00
460	ARBUSTO PEQUENO – AZALEIA.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	150	11,20	1.680,00
461	ARBUSTO PEQUENO – PODOCARPO.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	150	16,90	2.535,00
462	ARBUSTOS GRANDES – BUGANVILLEA.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	100	344,70	34.470,00
463	ARBUSTOS GRANDES – ARUNDINA.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	100	57,20	5.720,00
464	ARBUSTOS GRANDES – AZALEIA.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	100	18,10	1.810,00
465	ARBUSTOS GRANDES – PODOCARPO.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	100	34,20	3.420,00
466	Banco, material: concreto, comprimento: 120 cm, espessura: 5 cm, profundidade: 45 cm, altura encosto: 48 cm	UNIDADE	L R COMÉRCIO	50	413,50	20.675,00
467	BROMÉLIA IMPERIAL – GRANDE 1,5M	UNIDADE	L R COMÉRCIO	300	137,70	41.310,00
468	BROMÉLIA IMPERIAL – MÉDIA 1,2M	UNIDADE	L R COMÉRCIO	300	80,20	24.060,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

469	BROMÉLIA IMPERIAL – PEQUENA 0,9M	UNIDADE	L R COMÉRCIO	300	34,20	10.260,00
470	FLORES DA ÉPOCA UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 15 MUDAS.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	2.000	34,20	68.400,00
471	FORRAÇÃO RASTEIRA UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 15 MUDAS.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	450	34,20	15.390,00
472	GRAMA ESMERALDA PARA PAISAGISMO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO QUADRADO (M²)	UNIDADE	L R COMÉRCIO	15.000	12,00	180.000,00
473	MATERIAIS PARA FORRAÇÃO DE CANTEIRO - CASCA DE PINUS, CHIPS DE MADEIRA, SERRAGEM DE MADEIRA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO DE 15 KG.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	450	180,20	81.090,00
474	MATERIAIS PARA FORRAÇÃO DE CANTEIROS – ARGILA EXPANDIDA, PEDRAS DE MÁRMORE (SEIXOS), CASCA PINUS ROLADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO COM 25 KG	UNIDADE	L R COMÉRCIO	200	68,50	13.700,00
475	MUDAS DE ÁRVORE – PALMEIRA JERIVA, PALMEIRA IMPERIAL, PALMEIRA FAMÍLIA, IPÊ, CALISTEMÃO, QUARESMEIRA, ESTREMOSA, FIGUEIRA, PALMEIRA CANARIENSE.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	100	28,40	2.840,00
476	PALMEIRA ARECA BAMBUZINHO	UNIDADE	L R COMÉRCIO	300	22,50	6.750,00
477	PALMEIRA IMPERIAL	UNIDADE	L R COMÉRCIO	100	91,70	9.170,00
478	PLANTAS PARA AMBIENTES INTERNOS – ASPARGO.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	300	22,50	6.750,00
479	PLANTAS PARA AMBIENTES INTERNOS – LANÇA DE SÃO JORGE.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	300	16,90	5.070,00
480	PLANTAS PARA AMBIENTES INTERNOS – ARECA BAMBU.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	300	42,20	12.660,00
481	PLANTAS PARA AMBIENTES INTERNOS – DRACENA ARBÓREA.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	300	57,20	17.160,00
482	SEIXOS ROLADOS, PEDRAS ROLIÇAS, BRANCAS, PARA PAISAGISMO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UM METRO CÚBICO (M³)	UNIDADE	L R COMÉRCIO	500	16,90	8.450,00
483	SEPARADOR DE GRAMA – PRODUTO DE PVC UTILIZADO NA DIVISÃO DE CANTEIROS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO LINEAR	UNIDADE	L R COMÉRCIO	30	7,50	225,00
484	SUPORTE PARA VASOS DE MADEIRA – CORES: MADEIRA E BRANCO, COM 20 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	150	16,90	2.535,00
485	SUPORTE PARA VASOS DE MADEIRA – CORES: MADEIRA E BRANCO, COM 30 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	150	114,70	17.205,00
486	SUPORTE PARA VASOS DE MADEIRA – CORES: MADEIRA E BRANCO, COM 40 CM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	150	172,40	25.860,00
487	TERRA ADUBADA – COMPOSIÇÃO: TERRA PRETA, ESTERCO DE AVES, CALCÁRIO, CINZA CARBONIZADA, FORMULA NPK. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO DE 25 KG.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	1.000	28,40	28.400,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.001.SEMED
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2021.001-SEMED.PMA
ANEXO ÚNICO

488	Vaso, material: cerâmica, diâmetro externo: 42 cm, altura: 47 cm, tipo: cilíndrico, características adicionais: interno impermeabilizado, externo estriado, furo 2cm	UNIDADE	LOGASA	150	114,70	17.205,00
489	Vaso, material: cimento, cor: branca, diâmetro externo: 50 cm, altura: 45 cm, tipo: cilíndrico, características adicionais: base com 38 cm	UNIDADE	LOGASA	150	172,20	25.830,00
490	VASO DE FLORES, FLORES PARA DECORAÇÃO: ROSAS.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	100	16,90	1.690,00
491	Vaso, material: plástico, cor: preta, diâmetro externo: 30 cm, altura: 50 cm, tipo: com furo	UNIDADE	ATLAS	400	125,40	50.160,00
492	Vaso, material: fibra, cor: terracota, diâmetro externo: 65 cm, tipo: com furo	UNIDADE	POLIFIBRA	200	159,50	31.900,00
493	VENENO HERBICIDA ROUNDUP. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BALDE DE 20 LITROS.	UNIDADE	L R COMÉRCIO	50	378,80	18.940,00